- DELIBERAZIONE |
3 della ‘
o GIUNTA COMUNALE ;

L ‘ N. 435 del 2%.04 02T
Citta di Modica

OGGETTO: Definizione transattiva pagamento a saldo dei costi sostenuti dalla Societa in House
“Servizi per Modica s.r.1.” per servizi espletati negli anni 2015 e 2016 - Direttive.

L’anno duemilaventidue il giomoV}U‘Ug“b{—HQdel mese di %én ;§ 9 alle ore A L, ‘45
c

nel Palazzo di Citta e nella stanza del Sindaco, in seguito ad invifo onvocazione, si € riunita la
Giunta Comunale, alla quale risultano presenti:

Presente Assente |

Abbate Ignazio Sindaco

Viola Rosario Vice Sindaco ’ X

Aiello Anna Maria Assessore K

Linguanti Giorgio Assessore v

Lorefice Salvatore Pietro Assessore x

Monisteri Caschetto Maria Assessore -

Belluardo Giorgio Assessore <

Partecipa il Segretario Generale, Dott. Giampiero Bella, con funzioni consultive, referenti, di
assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art.97, comma 4, lett. a) del d. Lgs. n.267/2000.

Assunta la presidenza, il Sindaco, Ignazio Abbate, constatata la legalitd dell’adunanza, dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale all’esame della proposta di deliberazione in oggetto,
in merito alla quale sono stati espressi i pareri di legge.



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata 1’allegata proposta di deliberazione di pari oggetto, proi. n. 20735 del 27.04.2022,
parte integrante e sostanziale del presente atto;

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

Preso atto che su tale proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri favorevoli

» del Responsabile proponente in ordine alla regolarita tecnica

%

» del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarita contabile
ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett. i, della L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12
L.R. n.30/2000;

» L’attestazione di copertura finanziaria del Responsabile del Settore Finanziario, resa ai
sensi degli artt. 153-183-191 del D. Lgs. n.267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente O.R.E.L.;

Vista la L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto I’art. 12 della L.R. n. 44/1991;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di approvare ¢ far propria la proposta di deliberazione di pari oggetto richiamata in
premessa, che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante € sostanziale;

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con successiva € separata
votazione unanime, resa ai sensi dell’art. 12, comma 2, della 1..R. n. 44/91, attesa P’urgenza di
provvedere in merito, nell’interesse dell’Ente, per i motivi citati nella stessa proposta
deliberativa.




PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
della
GIUNTA COMUNALE
Settore IX

e et e e
b~y

Oggetto: Definizione transattiva pagamento a saldo dei costi sostenuti dalla Societa in House “Servizi per
Modica S.r.L.” per servizi espletati negli anni 2015 e 2016 - Direttive

Ii Responsabile del Settore IX

Premesso che:

con provvedimento n. 276 del 25 settembre 2014, la Giunta Municipale deliberd, per il periodo

01/01/2014 - 31/12/2014, I’affidamento alla Societa in House “Servizi per Modica S.r.l.” dei sotto

elencati servizi strumentali:

¢ Servizio assistenza trasporto alunni con scuolabus;

¢ Servizio di pulizia degli immobili comunali e/o di immobili nella disponibilita dell’Ente;

¢ Servizio polivalente: attivitd di monitoraggio e verifica di funzionamento dei contatori idrici,
apposizione di eventuali sigilli, piombatura, pulizia degli stessi, manovre rete idrica, trasporto acqua
potabile, piccoli interventi di facchinaggio, manutenzione ordinaria strade, rete idrica comunale e
pubblica illuminazione;

e Servizio di gestione e conduzione degli impianti di depurazione comunali;

e Servizi di gestione, pulizia e custodia degli uffici del Tribunale di Modica;

gia previsti con Delibera della Giunta n® 147/29.05.2014 ed erogati dalla Socicta S.p.M. nell’ambito

degli obiettivi gestionali, strategici ed organizzativi dell’ Amministrazione, ritenuti utili sul piano della

convenienza economica € della sostenibilita finanziaria, nel rispetto dei principi fondamentali

dell’efficienza, dell’efficacia e dell’economicita dell’attivita amministrativa dell’Ente e, pertanto,

necessari per il perseguimento delle finalita istituzionali del Comune;

con provvedimento n. 80/2014, il Consiglio Comunale, all’atto dell’approvazione del Bilancio di

esercizio, deliberd, per I’anno 2014, il mantenimento alla S.P.M. dei servizi strumentali come riportati

nella predetta deliberazione di Giunta Comunale n. 276 del 25 settembre 2014;

con contratto del 03/10/2014 REP. n°15844, fu formalizzato, per I'anno 2014, sotto I"aspetto

amministrativo, fino at 31.12.2014, il rapporto fra la Societa SPM ¢ il Comune, nella qualita di socio

totalitario e fruitore dei servizi ¢ delle prestazioni strumentali erogate;

con Delibera di Giunta n.15 del 03-02-2015 fu disposto il prosieguo del suddetto contratto, anche per

'anno 2015, mediante stipula di scrittura privata, con cadenza mensile, rinnovabile per it periodo

strettamente necessario alla stipula del nuovo contratto, quantificando gli importi per i servizi espletati

in dodicesimi sul costo sostenuto per I’annc 2014;

Dato atto che:

con Delibera di Giunta n.69 del 31-03-2015 fu approvato, ai sensi del comma 611, art. 1, della legge
190/2014 legge di stabilita 2015, il piano operativo di razionalizzazione delle societd partecipate e
furono date le direttive di attuazione al Responsabile dell’X1 Settore pro-tempore, per il coordinamento
operativo della societa partecipata SPM, ed al Responsabile del Il Settore, per la gestione contabile delle
partecipate per I’attuazione del predetto piano, il quale, prevedeva, in alternativa all’esternalizzazione

dei vari servizi svolti dalla Societd in house con affidamento in accordo quadro con ditte esterne, la




prosecuzione del servizio da parte della societa in House con la riduzione della spesa in progressione del
5% annuo sui costi sostenuti nell’anno precedente;

essendo I’Ente sottoposto a procedura di Riequilibrio Finanziario Pluriennale approvata dalla Corte dei
Conti. Sezione Controllo Regione Siciliana, con deliberazione n. 311/2015 e successivamente, in attesa
di esame ministeriale, rimodulata e approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 20
febbraio 2018, si ¢ reso necessario rideterminare i corrispettivi dei contratti di servizio e realizzare,
negli anni, a partire dal 20135, ai fini del contenimento della spesa e di ottimizzare le attivita svolte nel
rispetto del Piano di Riequilibric adottato dall'Ente, vari interventi di razionalizzazione dei costi a carico
degli amministratori, dei revisori, dei servizi e del personale, prevedendo, in particolare:
I’esternalizzazione di alcuni servizi particolarmente onerosi, la riduzione dei costi di gestione del
personale (es. il pre-pensionamento) la riduzione di incarichi professionali esterni e/o riduzione degli
onorari di professionisti esterni cui erano stati affidati incarichi;

al fine di garantire anche per [’anno 2016 {"erogazione dei predetti servizi affidati alla Societd in House
e nelle more dell’adozione dei provvedimenti necessari per la risoluzione definitiva delle societa
partecipate negli Enti Locali, con Delibera n® 130 del 09.06.2016 la Giunta Comunale prorogd anche
per ’anno 2016 il predetto contratto REP. n°® 15844 del 03.10.2014, dando mandato al Responsabile
dell’XI Settore pro-tempore di procedere alla stipula di contratti di scrittura privata con periodicita
trimestrale secondo I'importo quantificato con I"applicazione della riduzione del 5% sull’importo
dell’annc 2015 in attuazione al predetto piano di razionalizzazione approvato con provvedimento n.
69/2015;

ulteriori interventi di razionalizzazione a carico della Societa sono stati imposti dal D.L.gs. n, 175 del 17
agosto 2016 entrato in vigore il 23 settembre 2016 “Testo Unico in materia di societa a partecipazione
pubblica”, il quale, operando un riordino detla disciplina in materia di societd pubbliche, ha inciso su
vari aspetti, fra i quali la governance, la gestione del personale, la razionalizzazione delle partecipazioni,
il sistema dei controlli, introducendo anche disposizioni innovative sotto il profilo degli adempimenti,
sia in capo alle pubbliche amministrazioni socie sia in capo alle societd;

Evidenziato che, relativamente all’anno 2015, con nota prot. n® 153 del 02.02.2016, I"Amministratore Unico
rendicontd al Responsabile P.O. pro-tempore 1'ammontare degli oneri sostenuti dalla Societd per la gestione,
pulizia e custodia degli uffici del Tribunale di Modica quantificati in € 176.781,95 di cui € 144.903,24 per
servizi espletati ed € 31.878,71 per IVA al 22%, reclamandone il riconoscimento;

Accertato che, relativamente all’anno 2016;

come da Verbali della Commissione di Controllo della Societad in House SPM del 14.07.2016 e del
26.10.2016, erano stati rendicontati dai responsabili pro-tempore dei singoli servizi i corrispettivi dovuti
alla SPM per le attivita svolte, rispettivamente, nel primo e nel secondo trimestre 2016 e nel terzo
trimestre 2016;

invece, come verificato in sede di convocazione deila Commissione di Controllo della Societa del 27
settembre 2018, non erano stati rendicontati i corrispettivi per le attivitd svolte nel quarto trimestre
2016;

Vista la relazione de! 09.10.2018 prodotta dal P.O. dell’XI Settore, responsabile pro-tempore del
Coordinamento delle Societd partecipate, con la quale sono state quantificate, a consuntivo, e somme dovute
alla SPM, per i servizi svolti nell’anno 2016, al netto delle penali applicate, per I’importo di € 576.378,42, IVA
compresa come per Legge, cosi suddiviso:

€ 284.962,11 IVA compresa al 22% per il Servizio Polivalente;

€ 145.722,78 IVA compresa al 10% per il servizio di gestione e conduzione degli impianti di
depurazione comunali;

€ 68.127,17 IVA compresa al 22% per il servizio di pulizia degli immobili di proprietd e/o nella
disponibilita del Comune;

€ 77.566.36 IVA compresa al 10% per il servizio di trasporto scuolabus;



Rilevato "interesse dell’Ente di definire la predetta posizione debitoria, certa, liquida ed esigibile, nei termini di -
cui sopra, per il predetto importo di € 485.132,60 oltre IVA come per Legge quantificata in € 98.025,80;

Dato atto che:
- a seguito della Deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 11.05.17 “Approvazione nuovo
organigramma e funzionigramma deli’Ente” I'allora 1l Sezione “Coordinamento operativo delle Societa
Partecipate” & stata assegnata al IX Settore di cui la sottoscritta & stata nominata Responsabile P.O. giusta
determinazione del Sindaco n.1123 del 15/05/2017;
- pertanto, sono rientrate nelle competenze det [X Settore le incombenze gia assegnate in merito al Responsabile
P.O. dell’XI Settore pro-tempore con provvedimento n, 29/17;
- in attuazione alle modifiche di attribuzione dei servizi secondo il funzionigramma dell’Ente di cui al citato
provvedimento n. 114 del 11.05.17, la sottoscritta, in quanto Responsabile del 1X Settore, dell’allora I11 Sezione
“Coordinamento operativo delle Societd Partecipate”, con determinazione n. 1357 del 15.06.17 ha proceduto
alla nomina del responsabile del procedimento dei singoli servizi individuati come in appresso:
¥v" Responsabile P.O. [ Settore Dott. Giorgio Paolo Di Giacomo - “Servizio assistenza trasporto scolastico
mediante scuolabus”;
¥" Responsabile P.O. X Settore Geom. Giorgio Scollo - “Servizio oneri prestazionali da fornire per la
pulizia degli immobili comunali o nella disponibilitd del Comune” e “Servizio polivalente oneri
prestazionali” da fornire in ambito logistico ed organizzativo a supporto di servizi ed attivita svolte
dali’Ente Comune;
-con Deliberazioni della Giunta Comunale n. 45 del 18.02.2022 “Approvazione nuovo organigramma
comunale” e successiva rettifica n. 50 del 25.02.2022 ¢ stata confermata 1’assegnazione della Sezione relativa
alle Societa Partecipate” al 1X Settore “Ecologia, Ambiente e lgiene Urbana”, di cui la sottoscritta ¢ stata
confermata Responsabile P.O. giuste determinazioni del Sindaco n.1751 del 6/07/2018, n°® 3393 del 31.12.2018,
n°1314 del 28.05.19, n° 3497 del 31.12.19 e rettifiche n° 42 del 16.01.2020, n® 1035/20.04.2020, n°
2505/2020, n® 3395/31.12.2020, n. 4247 del 31.12.2021 e n°® 1039 del 17.03.2022 di modifica ed integrazione;
- il superiore organigramma dell’Ente, approvato con Delibera di Giunta n. 50 del 25.02.2022, prevede
I’assegnazione del servizio “Depurazione™ al IX Settore “Ecologia, Ambiente e Igiene Urbana", e, pertanto,
rimane valida la nomina dei responsabili del procedimento dei singoli servizi gia individuati con la citata
determinazione n. 1357 del 15.06.17;

Dato atto, altresi, che ai sensi dell’art. 5, comma 2, del D. Lgs. n. 175/2016 e ss.mm.ii. il presente atto
deliberativo sara pubblicato nella Sezione “Amministrazione Trasparente "— “Enti Controllati” , sito
istituzionale dell’Ente;

Visti:

Part. 12, comma 2, della L..R. n. 44/91;

la L.R. n® 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;

la determina sindacale n. 83 del 13.01.2017 e successive determinazioni n. 1123 del 15.05.2017, n. 3205 del
22.12.2017, n.1751 del 06.07.2018, n. 3393 del 31.12.2018, n. 1314 del 28.05.2019, n° 3497 del 31.12.2019 ¢
successiva rettifica n° 42 del 16.01.2020, n. 1035 del 20.04.2020, n° 2505/2020, n® 3395 del 31.12.2020 e n°
4247 del 31.12.2021 di conferma della nomina a Responsabile P.O. del IX Settore “Ecologia, Ambiente, Igiene
Urbana”, e I’art. 107 del D.Lgs 267/2000 (T.U.E.L.) e ss. mm. ii. relativo alle funzioni dirigenziali a rilevanza;

i pareri in ordine alla regolarita tecnica, espresso in data 27.04.2022, e in ordine alla regolarita contabiie
espresso in data 27.04.2022,

il regolamento sui controlii interni approvato con delibera di consiglio n. 24/2013;

I"O.R.E.L,;

Ritenute le proprie competenze

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE




_ Dato atto che:

- con determinazione n® 2725 del 24.10.2018, fu liquidata alla Societd SPM, in acconto sul predetto
importo di € 576.378,42 IVA compresa come per Legge, la somma di € 139.309,40 IVA compresa a
valere sulla fattura n° 40 — 18 del 22.10.2018 emessa in relazione al servizio di gestione e conduzione
degli impianti di depurazione comunali effettuato nel IV trimestre 2016;

- pertanto & rimasta da liquidare la somma residua di € 437.069,01 [VA compresa come per Legge;

Valutato che, per quanto sopra, la somma dei superiori corrispettivi da corrispondere alla societa ¢ stato
quantificato in € 613.850,96 [VA compresa come per Legge di cui:

- € 176.781,95 quali oneri sostenuti dalla Societa per ta gestione, pulizia e custodia degli uffici det
Tribunale di Modica nell’anno 2015;

- €437.069,01 IVA compresa come per Legge a saldo dei servizi di:

e trasporto alunni con scuolabus;

s pulizia degli immobili comunali e/o di immobili nella disponibilita dell’Ente;

e polivalente (attivita di monitoraggio e verifica di funzionamento dei contatori idrjci, apposizione di
eventuali sigilli, piombatura, pulizia degli stessi, manovre rete idrica, trasporto acqua potabile, piccoli
interventi di facchinaggio, manutenzione ordinaria strade, rete idrica comunale e pubblica
illuminazione);

e gestione e conduzione degli impianti di depurazione comunali

effettuati nel 1V trimestre 2016 ¢ come quantificati dal P.O. dell’XI Settore, responsabile pro-tempore del

Coordinamento delle Societa partecipate, nella suddetta relazione del 09.10.2018;

Preso atto della nota prot. n° 507 del 27.04.2022, trasmessa via pec in pari data, con la quale il dott. Guastella
Antonio, n.q. di liquidatore della “Societa SPM srl in liquidazione™ :
- chiede il riconoscimento del superiore corrispettivo, dichiarando di rinunciare al rlconosmmento degli
interessi moraton legali e di rivalutazione nonché al 5% della sorte capitale;
- dichiara inoltre le somme corrisposte saranno utilizzate preliminarmente per il pagamento al personale
della societa delle mensilita relative al periodo gennaio — aprile 2022;

Ritenuto, per quanto sopra, di provvedere, in via transattiva, al pagamento della somma di € 485.132,60 IVA
come per legge esclusa, al netto del 5% sull’'importo di € 510.665,89 oltre IVA come per Legge, cosi suddivisa:
per € 137.658,06, oltre IVA al 22% per gli oneri sostenuti dalla Societa per la gestione, pulizia e custodia degli
uffici del Tribunale di Modica nell’anno 20135;

per € 221.896,73, oltre IVA al 22%, a saldo per il servizio polivalente

per € 5.538,82, oltre IVA al 10%, a saldo per il servizio gestione ¢ conduzione degli 1mplant| di depurazione
comunali

per € 53.049,84, oltre IVA al 22%, a saldo per il servizio pulizia degli immobili comunali e/q di immobili nella
disponibilita dell’Ente

per € 66.989,13, oltre IVA al 10%, a saldo per il servizio trasporto alunni con scuolabus

espletati nel IV trimestre 2016;

Dato atto che:

- la Societa ha operato in regime di proroga del citato contratto REP n. 15844 del 03.10.2014, in virth
della delibera della G.M. n. 69/15 e successive e che ha erogato i superiori servizi strumentali deliberati
con Delibera della Giunta Municipale n. 147 del 29.05.2014;

- la societa “Servizi per Modica S.r.1.”, come previsto all'Articolo 4 dello Statuto, pud operare solo nel
Comune di Modica e solo a favore del socio Comune di Modica;

- nel]’asseljlblea straordinaria del 30 dicembre 2020 & stata deliberata la messa in liquidazione della
societa “Servizi Per Modica s.r.l.” per le perdite riportate nelle annualita 2018 e 2019 come risultanti nei
bilanci d’esercizio approvati e che per le operazioni di liquidazione della Societa & stato nominato
Liquidatore il dott. Antonio Guastella;



Per le motivazioni citate in premessa che si intendono integralmente trascritte, di:

1. Di prendere atto della nota prot. n° 507 del 27.04.2022, trasmessa via pec in pari data, con la quale il
dott. Guastetla Antonio, n.q. di liquidatore della “Societa SPM stl in liquidazione™:

- ha chiesto il riconoscimento del corrispettivo per gli oneri sostenuti dalla Societa per la gestione, pulizia
e custodia degli uffici del Tribunale di Modica nell’anno 2015 e per i servizi strumentali di cui in
premessa espletati nel IV trimestre 2016;

- ha dichiarato di rinunciare agli interessi moratori, legali e di rivalutazione nonché al 5% della sorte
capitale;

2. Di dare atto che, per le ragioni di cui in premessa ¢ qui richiamate, il credito vantato nei confronti del
Comune di Modica dalla Societa in House “Servizi per Modica S.r.l.” per servizi espletati negli anni
2015 e 2016 ¢ quantificato, al netto della rinuncia del 5% sulla sorte capitale di € 510.665,89 oltre IVA
come per Legge, in € 485.132,60 oltre IVA come per Legge quantificata in € 98.025,80;

3. Di approvare, pertanto, la definizione, in via transattiva, del detto credito di € 485.132,60 oltre IVA
come per Legge, vantato nei confronti del Comune di Modica dalla Societd in House “Servizi per
Modica S.r.1.”, a saldo, per servizi espletati negli anni 2015 e 2016;

4. Di dare atto che la spesa relativa alla suddetta definizione transattiva, pari all’importo complessivo,
comprensivo di IVA come per Legge, di € 583.158,40 cosi suddivisa:

- per € 167.942,83 IVA al 22% compresa a saldo degli oneri sostenuti dalla Societa per la gestione,
pulizia e custodia degli uffici del Tribunale di Modica nell’anno 2015;

- per€270.714,01 IVA al 22% compresa a saldo per il servizio polivalente

- per € 6.092,70 IVA al 10% compresa, a saldo per il servizio gestione e conduzione degli impianti di
depurazione comunali

- per € 64.720,80 IVA al 22% compresa, a saldo per il servizio pulizia deglt immobili comunali e/o di
immobili nella disponibilita dell’Ente

- per € 73.688.04 IVA al 10% compresa, a saldo per il servizio trasporto alunni con scuolabus
espletati nel 1V trimestre 2016 trova imputazione sull’annualitd 2022 del Bilancio 2021/2023, approvato
dall’Ente con deliberazione C.C. n. 95 del 22.12.2021, al capitolo 11207/99 imp. n.162%./2022 del
bilancio 2021/2023, annualita 2022;

5. Di dare mandato al Responsabile P.O. del IX Settore “Ecologia, Ambiente e Igiene Urbana", cui con
Deliberazioni della Giunta Comunale n. 45 del 18.02.2022 “Approvazione nuovo organigramma
comunale”™ e successiva rettifica n. 50 del 25.02.2022 ¢ stata confermata I’assegnazione della Sezione
relativa alle Societa Partecipate”, di procedere con propria determinazione ad impegnare ¢ liquidare fa
superiore somma di € 583.158,40 di cui € 485.132.60 a saldo dei predetti servizi resi dalla Societa
nel2015 ¢ nel IV trimestre 2016 e € 98.025,80 per IVA come per legge, da rendicontare a consuntivo
con le somme iscritte nel redigendo bilancio 2022,

6. Di dare atto che con la detta nota prot. n° 507 del 27.04.2022, trasmessa via pec in pari data, il dott.
Guastella Antonio, n.q. di liquidatore della “Societa SPM srl in liquidazione” ha dichiarato, altresi, che
le somme corrisposte saranno utilizzate preliminarmente per il pagamento al personale della societd
delle mensilita relative al periodo gennaio — aprile 2022;

7. Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario ’adozione dei successivi atti gestionali
- esecutivi della presente deliberazione;

8. Di dichiarare ai sensi dell’art, 6 par. “Conflitto di interessi del vigente PTCP” che la scrivente & in
assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dal’art
1, comma 41, Legge n. 190/2012;




9. Di dare atto che il presente provvedimento sard pubblicato all'Albo Pretorio comunale on-line ai fini
della generale conoscenza; "

10. Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione nella sezione “Amministrazione Trasparente”
— “Enti Controllati”, del sito istituzionale dell’Ente, ai sensi dell’art. 23 del DLgs. n. 33/2013 ¢
ss.mm.ii., nonché dell’art. 7, comma 4, del DLgs. n. 175/2016 e ss.mm.ii.;

11. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, a seguito di successiva votazione unanime, ai
sensi deil’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91, attesa 1’urgenza di provvedere a quanto infra riportato
nell’interesse dell’Ente.

Il Responsabile P.O. del IX Settore
Dott.ssa Vincenza Di Rosa

;{MW bl \\JJ’\



Sulla proposta di deliberazione di cui sopra sono stati espressi 1 seguenti pareri, ai sensi dell’art. 1,
comma 1, lett. 1, L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000.

Parere del Responsabile del Settore proponente per la regolarita tecnica: favorevole /sfa\?yﬁole

Modica, i 73 04.26¢2
Il iﬁsponsabile del Settore

INWENES

Parere del Responsabile del settore finanziario per la regolarita contabile: favorevole /Wole

Modica, i
Il Responsabile re Finanziario

Per I"assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura ﬁnanziafia, ai sensi degli artt.
153, 183, 191 del D.L.vo n.267/2000, con spesa da impegnare sul Bilancio 2021/2023, come segue:
€ 583.158,40 sul cap. 11207/99 annualita 2022.

Modica, li a’?-]au\ zozz

Il Responsabde tyege Finanziario

La proposta infra riportata si compone di n. pagine, incluso il presente prospetto,.

: ...}F\/isto - Kl(kesponsabile proponente
L Ass \ bj ﬂgt

sore al famo
; ) AL Qs AR

/

La presente proposta ¢ approvata con deliberazione della Giunta Municipale n. /‘55 del 2 { AFil 2022

I Segretario Comunale



Letto, approvato ¢ sottoscritto
M SINDACO

LAS O ZIANO IL SEGRE GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata per 15 giomni consecutivi all’Albo Pretorio
online del Comune, sul sito istituzionale deli’Ente: www.comune.modica.gov.it.

T i N1
Modica li \2-‘ AR 20 Il Segrdfario’Generale

Si attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata Eubblicata all’Albo Pretg;i,g) online
del Comune di Modica, senza opposizioni ¢ rectami, dal 2 § APR, 20721 1 4 WAG, 2027, ed
¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n. .

Modica li Il Responsabile della pubblicazione

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

[ 2§ E’ stata dichiarata immediatamente esccutiva ai sensi dell’art.12, comma 2, della L.R.
' 44/91.

E’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art. 12, comma 1, della
L.R. 44/91, trascorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione.

Modica Ii 97 AR 202 1 Segrofarid Generale

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Modica li It Segretario Generale




